
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 3. 7. 2017 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Bartošek, Malinka, Křenek, Rebok 

(videokonferenčně), Kolovratníková (zpráva o revizi optokabelové sítě), Pospíšil 

(zpráva o revizi optokabelové sítě), Roček (prezentace Efektivní využití IT na MU), 

Pištěk (stav přípravy výběrových řízení), Krejčí 

Omluveni: Kohoutková, Regner, Vičar 

1. Prezentace Efektivní využití IT na MU (Aleš Roček) 

 Prezentován první návrh strategie užší komunikace s akademickými pracovníky 

MU. Předpokládá úzkou spolupráci s CIT (standardní služby) kombinovanou 

s přímou interakcí nad rámec toho, co doposud zajišťuje CERIT-SC.  

 Součástí návrhu i plán setkávání s CIT: 3x ročně oficiální schůzky přes celou 

MU, neformální setkání pro vedoucí CIT a ÚVT rovněž alespoň 3x ročně, 10x 

ročně workshopy vždy na jedno vybrané téma (nově). Aktuální návrhy témat pro 

workshopy: Groupware, Winfo, komunitní portál pro komunikaci. 

 V diskusi zaznělo: 

o Potřeba doplnit katalog ITC služeb (který kolegium vnímá jako základní 

nástroj pro komunikaci informací souvisejících s ITC) o ilustrovaná 

řešení (use cases), best practices) se speciálním zaměřením na potřeby 

akademické komunity MU 

o Nezbytné více pracovníků ÚVT zapojit do přímé spolupráce a ideálně do 

(vnitřních) projektů s akademiky (lepší pochopení stylu práce a reálných 

potřeb); společně s úzkou spoluprací s CIT kompenzace příliš úzkého 

zaměření e-techniků pouze na jednu službu (IS) 

o Potenciál využít knihovníky pro informaci o katalogu ICT služeb. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Bude dále rozpracováno za spoluúčasti dalších divizí – odpovědné osoby: za 

DIS Martin Jakubička, za DKSD Michal Růžička, za CSIRT-MU Jan Vykopal, 

za Divizi IT infrastruktury Ivana Křenková a Tom Rebok, za PED doplní 

Šrubařová. Další informace dovnitř divizí zajistí divizní. 

 V září proběhne ústavní kolokvium na toto téma, včetně prezentace 

definovaného informačního minima pro vědce a vytipovaných případů užití 

(ilustrovaná řešení). 

 Stávající stav RT na MU – v užívání na ÚVT, ESF – CIT. V testování UKB a 

FF. DITS odpovídá za efektivní nasazení a zejména využití systému pro sběr a 

práci s požadavky přes ÚVT. 

 Shrnutí teambuildingových akcí za posledních 6 měsíců – jde o společně 

strávený čas, nikoli soutěžení. Možná finanční či nefinanční podpora ze strany 

ÚVT bude diskutována na dalším jednání koncem prázdnin/začátkem září. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Zpráva o stavu a revizi optokabelové sítě (Tomáš Rebok): Provedena podrobná 

analýza, rozšířena mj. o stupeň obsazenosti (počet využitých vláken) 

jednotlivých tras. Aktuální stav všech kabelů by měl být dobrý, budou 

provedena tři kontrolní měření s cílem vyhodnotit změny od 2009. Při minimální 

živostnosti 25 let by nemělo být nejméně v horizontu 5 let třeba kabely měnit, 

pokud nebude MU pořizovat nové budovy, pak nebude třeba větší zásah do 

stávající sítě (pouze standardní opravy); pozornost bude možno zaměřit na 

postupnou náhradu vzdušných tras a výměnu technologií kladení kabelů. 

Dalším krokem bude doplnění chybějících věcných břemen (zjištění majitelů 

parcel, analýza existujících věcných břemen na těchto parcelách, …). Vzhledem 

k počtu dotčených parcel bude třeba zajistit odpovědným pracovníkům 

zpřístupnění dálkového přístupu do Katastru nemovitostí (kontrola 24.7.). Další 

zpráva bude podána na kolegiu 4.9.  

 Stav přípravy výběrových řízení na rok 2017 (Petr Pištěk): pan ředitel nesouhlasí 

s fragmentací položek a odpovědnosti za ně. Požadavky fakult na síťové prvky 

budou vyřizovány především v tom pořadí, jak je fakulty stihly připravit. 

Chybějící technické podklady je třeba dodat do 15.7., situační informace 24.7.  

 Kontrola stavu přepojování MeDiMeDu – je domluven harmonogram prací, 

další průběžná zpráva 24.7. včetně nákupů (konsolidace, viz předchozí bod). 

 

3. Zprávy od divizních 

 Ředitel informuje, že vedením MU bylo schváleno podání návrhů projektu 

CRP18+ p. Bartoška (GDPR, koordinace za celou MU) a p. Kohoutkové 

(Magion, členství v projektu). M Ubude rovněž koordinovat CRP18+ projekt 

v oblasti studijních informačních systémů; koordinace případného překryvu 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

v oblasti GDPR je v gesci prorektorky Pitrové; schůzka se bude konat příští 

týden – účast Bartošek. 

 

4. Různé 

 Výjezdní zasedání kolegia ÚVT – je stanoven termín 18. – 19. 10. 2017 na 

Zámečku ve Křtinách. První den se počítá s účastí všech vedoucích oddělení, 

druhý den pouze kolegium. 

 

5. Informace z personalistiky 

 Od 15. 6. 2017 nastoupil do pracovního poměru Ing. Jiří Travěnec (Oddělení 

projektů – péče o AV techniku, SIMU+). 

 Od 1. 7. 2017 nastoupil do pracovního poměru Pavel Špička (Oddělení podpory 

a služeb). 

 

 

6. Informace z projektové podpory 

 JMK vyhlásil druhou výzvu Smart akcelerátor v JMK pro přípravu strategických 

projektů, více informací zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:jmk_akc

elerator_19.5.2017 

 Ve dnech 11. - 13. 10. 2017 se na půdě MU koná další ročník Grants Week, 

více informací včetně programu naleznete zde: 

http://www.grantsweek.muni.cz/ 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska 

                ředitel ÚVT MU  

 
 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:jmk_akcelerator_19.5.2017
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:jmk_akcelerator_19.5.2017
http://www.grantsweek.muni.cz/

